
Q ^ a c e i^ iz /

Q s f£ á ¿ n z Á t^  Q£^&v<0t0n<ía&a

r í ^ 2 l f P %\$?S~ 'X  *>

IV M m
Aniversario

1956-2016

RESOLUCION N°: * 5 3 6 3 / 1  0

CORRIENTES, 3 [) NOV 2016

VISTO el Expediente número 09-2016-03486 y agregado los Expedientes N° 09-2016-05306, 
N° 09-2016-06252 y N° 09-2016-06266 mediante el cual se lleva a cabo la: “Adquisición de Equipos 
de Aire Acondicionado con destino a la sala de espera y  extracciones del Laboratorio de Bioquímica 
Aplicada, al Laboratorio del Grupo BiMIA, a la Secretaria Académica y  al Centro de Cómputos de la 
Facultad de Ciencias Exactas y  Naturales y  Agrimensura de la UNNE”', y

CONSIDERANDO que a tal efecto se procedió a un llamado a Contratación Directa número:
40/16.-

Que obra el Acta de Apertura de la cual se desprende que han ofertado las firmas: 
CORRIENTES REFRIGERACIONES S.A., WALTER PABLO GIL, LUIS A. CUADRADO, 
VAJMAN JUAN SEBASTIAN, SCHEJTER Y SCHEJTER S.A.- 

Que obra la Evaluación de la Oferta.-
Que en su Informe número: 1575/16, la Dirección de Gestión Económico Financiera solicita 

autorización para aprobar lo tramitado en las presentes actuaciones y autorización para adjudicar, 
liquidar y pagar a favor de las firmas que se detallan a continuación, los renglones respectivamente 
consignados, por ajustarse a lo solicitado.- '

Las atribuciones conferidas a la que suscribe por el Estatuto de la Universidad.
POR ELLO:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA 

R E S U E L V E :

ARTICULO Io.- APROBAR lo tramitado por las presentes actuaciones correspondiente a la:
“Adquisición de Equipos de Aire Acondicionado con destino a la sala de espera y  extracciones del 
Laboratorio de Bioquímica Aplicada, al Laboratorio del Grupo BiMIA, a la Secretaria Académica y  
al Centro de Cómputos de la Facultad de Ciencias Exactas y  Naturales y  Agrimensura de la UNNL7'.-

ARTICULO 2o.- ADJUDICAR a favor de las firmas que se mencionan a continuación, por la 
respectiva suma consignada, de acuerdo al siguiente detalle:

WALTER PABLO GIL (CUIT N° 20-23424572-5) Renglón N°: 01 $ 9.178,00
CORRIENTES REFRIGERACIONES S.A. 
(CUIT N° 30-71150431-8) Renglón N°: 02 $12.000,00

SCHEJTER Y SCHEJTER S.A. (CUIT N° 30-61521069-9) Renglón N°: 03 $ 9.757,00
LUIS A. CUADRADO (CUIT N° 20-07914551-4) Renglón N°: 04 $18.866,00

ARTICULO 3o.- AUTORIZAR a la Dirección de Gestión Económico Financiera a liquidar y pagar a 
favor de la firma adjud¡cataría, según el detalle del artículo precedente, una vez recibida de 
conformidad lo adjudicado.-

ARTICULO 4o.- AFECTAR el monto mencionado a la Partida 4/43/437 “Equipo de oficina y 
muebles” por la suma total de $49.801,00 - PROGRAMA 30: “Educación y Cultura” -  Ejercicio: 
2016 del Presupuesto de la Facultad.-



Aniversario
1956 2016

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS - UNNE 
CUIT 30-99900421-7 ORDEN DE COMPRA
DIRECCION: Av. Liberta N° 5470- Monoblock 2 Piso 1 N°: 80 EJERCICIO: 2016
Telefono/Fax: 4- 473932 Interno 122 FECHA: 30 de Noviembre de 2016
Correo Electrónico: compras@exa.unne.edu.ar

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN: CONTRATACION DIRECTA N° 40-2016
CLASE: Etapa única Nacional_______________________________________
MODALIDAD: Sin modalidad
RESOLUCION N°: 3363/16- D 
EXPEDIENTE N °: 09-03486-2016

DATOS DEL ADJUDICATARIO
SEÑORES: CORRIENTES REFRIGERACIONES S.A. IVA: RESPONSABLE INSCRIPTO
CUIT N° 30-71150431-8 LOCALIDAD: Corrientes
DOMICILIO: Av. 3 de Abril N° 1078 PROVINCIA: Corrientes
Telefono: 0379 4231111

DETALLE DE LA ORDEN DE COMPRA:
Renglón Cantidad Descripción P.Unit. P.Total

2 1 A.A SPUT MARCA WESTINGHOUSE -Hl EFF+A DE 4500 FRIG. FRIO 
CALOR CLASE A REFRIGERANTE R410A $ 12.000,00 $ 12.000,00

TOTAL $ 12.000,00
SON PESOS: DOCE MIL.-

oAaceafta/t&/GA£*aíki¿r

Q /fa á ttv u íitt y  G £ ¡£ f*e in *t*i> a *a

Página 1

mailto:compras@exa.unne.edu.ar


< S ^ w ^ i /« á  ^ w o á »  ^ b o & (^  

o A ft/a ra J Ív  y  G fíy HÚmmmtw

J4.niversa.rio
7956 2016

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS - UNNE 
CUIT 30-99900421-7 ORDEN DE COMPRA

DIRECCION: Av. Liberta N° 5470- Monoblock 2 Piso 1 N°: 81 EJERCICIO: 2016
Telefono/Fax: 4- 473932 Interno 122 FECHA: 30 de Noviembre de 2016
Correo Electrónico: compras@exa.unne.edu.ar

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN: CONTRATACION DIRECTA N° 40-2016
CLASE: Etapa única Nacional_______________________________________
MODALIDAD: Sin modalidad
RESOLUCION N°: 3363/16- D 
EXPEDIENTE N °: 09-03486-2016

DATOS DEL ADJUDICATARIO
SEÑORES: SCHEJTER Y SCHEJTER S.A. IVA: RESPONSABLE INSCRIPTO
CUIT N° 30-61521069-9 LOCALIDAD: Corrientes
DOMICILIO: C. PELLEGRINI N° 773 PROVINCIA: Corrientes
Telefono: 0379 4423423

DETALLE DE LA ORDEN DE COMPRA:
Renglón Cantidad Descripción P.Unit. P.Total

3 1 ACONDICIONADOR DE AIRE APLIT MARCA PHILCO PHS32H16N. 
3000F F/C A. CODIGO: 26748 $ 9.757,00 $ 9.757,00

TOTAL $ 9.757,00

SON PESOS: NUEVE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE.-

Página 1

mailto:compras@exa.unne.edu.ar


JAniversario
19JS 3016

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS - UNNE 
CUIT 30-99900421-7 ORDEN DE COMPRA
DIRECCION: Av. Liberta N° 5470- Monoblock 2 Piso 1 N°: 79 EJERCICIO: 2016
Telefono/Fax: 4- 473932 Interno 122 FECHA: 30 de Noviembre de 2016
Correo Electrónico: compras@exa.unne.edu.ar

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN: CONTRATACION DIRECTA N° 40-2016
CLASE: Etapa única Nacional 
MODALIDAD: Sin modalidad 
RESOLUCION N°: 3363/16- D 
EXPEDIENTE N °: 09-03486-2016

DATOS DEL ADJUDICATARIO
SEÑORES: WALTER PABLO GIL IVA: RESPONSABLE MONOTRIBUTO
CUIT N° 20-23424572-5 LOCALIDAD: Corrientes
DOMICILIO: Irigoyen N° 799 PROVINCIA: Corrientes
Telefono: 0379 154331104

DETALLE DE LA ORDEN DE COMPRA:
Renglón Cantidad Descripción P.Unit. P.Total

1 1 AIRE ACONDICIONADO RCA 2700 WATTS FRIO-CALOR part number 
RCA2700FCA $ 9.178,00 $ 9.178,00

TOTAL $ 9.178,00

SON PESOS: NUEVE MIL CIENTO SETENTA Y OCHO.-

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME A LEY.Í5 %o)

Página 1

mailto:compras@exa.unne.edu.ar


. 0
Gffiúxüícu/di Ífíf*st-rxs¿a $tr*c*ízt y

\ y )  Aniversario
~ 19.56-2016

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS - UNNE 
CUIT 30-99900421-7

DIRECCION: Av. Liberta N° 5470- Monoblock 2 Piso 1
Telefono/Fax: 4-473932 Interno 122
Correo Electrónico: compras@exa.unne.edu.ar

ORDEN DE COMPRA

N°: 82 EJERCICIO: 2016
FECHA: 30 de Noviembre de 2016

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN: CONTRATACION DIRECTA N° 40-2016
CLASE: Etapa única Nacional
MODALIDAD: Sin modalidad
RESOLUCION N°: 3363/16- D
EXPEDIENTE N° : 09-03486-2016

DATOS DEL ADJUDICATARIO
SEÑORES: LUIS A. CUADRADO 
CUIT N° 20-07914551-4 
DOMICILIO: LA RIOJA N° 772 
Telefono: 0379 4466736

IVA: RESPONSABLE INSCRIPTO 
LOCALIDAD: Corrientes 
PROVINCIA: Corrientes

DETALLE DE LA ORDEN DE COMPRA:
Renglón Cantidad Descripción P.Unit. P.Total

4 1 A.A SIAM SPLIT 6400 F/C. 5500 FRIGORIAS REALES S 18.866,00 $ 18.866,00

TOTAL $ 18.866,00

SON PESOS: DIECIOCHO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS.-

Página 1

mailto:compras@exa.unne.edu.ar

